АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2014 года                                                                           № 90
ст. Понятовка

О мерах      по     обеспечению        пожарной
   безопасности на    территории Понятовского
   сельского    поселения    Шумячского  района
   Смоленской области в осенне-зимний период
   2014/15гг.

          В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях предупреждения и возникновения пожаров в осеннее - зимний период 2014/15 года и своевременной организации их тушения,
Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций расположенных на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, независимо от организационно-правовых форм собственности:

      1.1. В срок до 1 октября 2014 года разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке предприятий и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2014/15 года, в том числе:
         - по проверке состояния дымоходов печного отопления, систем вентиляции газового
           отопления, их ремонту и очистке;
         - по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и
           других горючих материалов, обеспечению запрета доступа к указанным помещениям
           посторонних лиц;
         - по проведению ремонтных и регламентных работ на объектах электроснабжения и
           проведению их в пожаробезопасного состояния;
         - по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в
           зимний период ( устройство незамерзающих прорубей на открытых водоемах в
           местах, оборудованных для забора воды, утепление и очистка от снега люков
           колодцев пожарных гидрантов и др.);
         - по подготовке к эксплуатации в зимний период пожарной техники и оборудования.
     1.2. Во избежание распространения пожаров весной 2015 года на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения в срок до 15 октября 2014 года организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора, а также освежение минерализованных полос.
     1.3. В октябре 2014 года организовать и провести с руководителями предприятий и организаций расположенных на территории Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, совещание по вопросам готовности объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения к работе в осенне-зимний период 2014/15 гг..
      1.4. В октябре 2014 года провести месячник пожарной безопасности.

      2. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                                 Н.Б. Бондарева